

Protokół Nr XXV/12
obrad Rady Miejskiej w Górze
w dniu 1 marca 2012 roku

Sesja odbyła się w sali narad Starostwa Powiatowego w Górze w godz. 11⁰⁰ do 12⁴⁵.

Rada do pkt. 4 porządku obrad, obradowała w obecności 17 radnych. Radni nieobecni:

- Tomasz Górski,
- Waław Grzebieluch,
- Zygmunt Iciek,
- Ryszard Marzak

Od pkt 4 Rada obradowała w obecności 18 radnych.

- Tomasz Górski,
- Waław Grzebieluch,
- Ryszard Marzak

Ad.1. Otwarcie.

Obrady rozpoczęto odegraniem hejnału miasta Góra.

Otwarcia sesji dokonał i obradom przewodniczył p. Andrzej Rogala Przewodniczący Rady Miejskiej w Górze, który na wstępie powitał radnych i zaproszonych gości oraz stwierdził prawomocność obrad. Przed przystąpieniem do obrad uczniowie Zespołu Szkoła Podstawowa i Przedszkole w Witoszycach przedstawili w wersji multimedialnej temat „Jak wpływać na gminę” realizowany w ramach projektu „Z małej szkoły w wielki świat”. Po zakończonej prezentacji Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji programu sesji. Rada nie wniosła uwag do zaproponowanego porządku obrad, który przedstawiał się następująco (oprócz pkt. 1 już zrealizowanego):

- 1) Otwarcie.
- 2) Przyjęcie protokołu z XXIII sesji Rady Miejskiej w Górze.
- 3) Przyjęcie protokołu z XXIV sesji Rady Miejskiej w Górze
- 4) Sprawozdanie z działalności Burmistrza Góry w okresie międzysesyjnym.
- 5) Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę Góra.
- 6) Informacja z realizacji planu pracy Rady Miejskiej w Górze w roku 2011.
- 7) Sprawozdanie z działalności komisji stałych Rady Miejskiej w Górze za rok 2011.
- 8) Uchwała zmieniająca Uchwałę budżetową Gminy Góra na rok 2012 Nr XXII/136/11 Rady Miejskiej w Górze z dnia 16 grudnia 2011 r.
- 9) Uchwała w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków.
- 10) Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia składu osobowego komisji stałych Rady Miejskiej w Górze.
- 11) Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie Statutu Gminy Góra
- 12) Uchwała w sprawie zatwierdzenia Sołeckich Strategii Rozwoju Wsi – Ligota, Kruszyniec, Czernina Dolna, Wierzowice Małe i Grabowno.
- 13) Uchwała w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt.
- 14) Uchwała w sprawie przystąpienia do opracowania Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Góra.

- 15) Interpelacje i zapytania radnych
- 16) Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
- 17) Wolne głosy i wnioski.
- 18) Zakończenie obrad.

Ad.2. Przyjęcie protokołu z XXIII sesji Rady Miejskiej w Górze.

Rada w głosowaniu *17 głosami za* przyjęła protokół z XXIII sesji Rady Miejskiej w Górze.

Ad.3. Przyjęcie protokołu z XXIV sesji Rady Miejskiej w Górze.

Rada w głosowaniu *17 głosami za* przyjęła protokół z XXIV sesji Rady Miejskiej w Górze.

Ad.4. Sprawozdanie Burmistrza Góry z działalności w okresie międzysesyjnym.

Sprawozdanie przedstawiła Pani Irena Krzyszkiewicz Burmistrz Góry. Na wstępie stwierdziła, że w okresie sprawozdawczym podejmowała decyzje, a także inne rozstrzygnięcia w sprawach z zakresu administracji publicznej należących do kompetencji Burmistrza. W tym okresie wydała 14 zarządzeń. Głównie dotyczyły one: powołania komisji przetargowej, zmiany planu wydatków budżetu Gminy Góra na rok 2012, wykorzystania środków na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Góra w roku 2012. W tym okresie wyraziła również zgodę na udzielenie zamówień publicznych w formie przetargu. Wyłoniono wykonawcę na przebudowę drogi przy ul. Bojowników w Górze. Termin realizacji zadania 30 wrzesień 2012 roku. Wykonawcą jest firma DRGTRANZ, Andrzej Paradowski z Góry. Cena wybranej oferty 223,026,80 zł. Wpłynęły 4 oferty, najwyższa opiewała na kwotę 377.149,99 zł. Następne postępowanie, które będzie realizowane w formie zaprojektuj – wybuduj dotyczyło przebudowy drogi w obrębie ul. Poznańskiej w Górze. Do przebudowy tej drogi wykorzystane zostaną płyty rozbiórkowe z ul. Witosy. Na realizację tego zadania wygrała przetarg firma DROGOMEL z Góry. Umowa została już podpisana, a termin realizacji został ustalony na dzień 25 wrzesień 2012 roku. Wpłynęły 4 oferty. Najwyższa opiewała na kwotę 190.404 zł, najniższa, która wygrała 88.136,88 zł. Rozstrzygnięto również postępowanie na usługi szacowania wartości nieruchomości lokali na rzecz Gminy Góra w roku 2012. Wpłynęły 4 ofert. Cena najniższa 45.150 zł, najwyższa 71.916 zł. Wygrała firma ze Wschowy, Biuro Wycen Zarządzania i Pośrednictwa Nieruchomości Pani Renata Fryzel. Ogłoszono również postępowanie na opracowanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej wraz ze specyfikacją dla zadania „Rozbudowa świetlicy wiejskiej w Goli Górowskiej”. Wpłynęło 12 ofert, 3 oferty zostały odrzucone. Najniższa oferta opiewała na kwotę 16.390 zł, najwyższa 67.650 zł. Najniższą ofertę złożyła Agencja Budowlana KALDO, Paweł Jędraś z Leszna. Termin realizacji zadania wskazany został na dzień 15 marca br. Ponadto w trakcie badania jest postępowanie na budowę parkingu przy ORDN w Górze. Wpłynęło 9 ofert, najniższa 132.915,99 zł, najwyższa 220.777,27 zł. Jeśli chodzi o umorzenia, to w tym okresie dokonała umorzeń na kwotę 510 zł dla dwóch osób ze względu na trudną sytuację finansową. Ponadto odroczone bądź rozłożono na raty zobowiązania finansowe na kwotę 6.284,88 zł dla 4 przedsiębiorców prowadzących działalność gospodarczą. Również rozłożono na raty podatek od środków transportowych na kwotę 23.611 zł dla dwóch przedsiębiorców. W okresie objętym sprawozdaniem sprzedano nieruchomość niezabudowaną położoną w Górze przy ul. Lipowej za kwotę 1960 zł. Jeśli chodzi o działalność Straży Miejskiej to w tym

okresie dała 55 pouczeń, nałożyła 9 mandatów na kwotę 1250 zł. Mandaty zostały m.in. nałożone dla osób, które nie sprzątają po psach. Codziennie miasto jest sprzątane, natomiast po nocy miasto wygląda tak jak wygląda. Podkreśliła, że jeszcze dużo brakuje do dużej kultury i to nie jest wina psa tylko właściciela. Dlatego jeśli straż miejska złapie osobę, która nie sprząta po psie, nie stosuje pouczeń tylko od razu nakłada mandat. Jeśli chodzi o monitoring to od 26 stycznia br. do 24 lutego br. podjęto 8 interwencji w związku z wykroczeniami ujawnionymi za pomocą monitoringu. Do policji zgłoszono dwie interwencje, które dotyczyły spożywania alkoholu w miejscu publicznym. Ponadto w dniu 1 lutego br. spotkała się z dyrektorem ENEOS oraz kierownikiem usług oświetleniowych w sprawie zakończenia oświetlenia. Poinformowała, że w kwietniu br. sprawa oświetlenia będzie zamknięta. Również udało się przekonać firmę odpowiedzialną za oświetlenie, żeby wreszcie wysłuchali prośb i zmienili zegary. Zauważyła, że powinien być jeden telefon, że gmina ma takie życzenie, bo płaci za oświetlenie, a nie od dwóch miesięcy prowadzi się rozmowy, a lampy świecą. Okazuje się, że jeśli jest umowa i są zamontowane czujniki zmierzchu to energetyka realizuje według harmonogramu. Jak według harmonogramu zachód słońca jest o 17⁰⁹ to lampy się zapalają 17¹⁷, jeśli chce się przesunąć czas to jest już zmiana taryfy i trzeba płacić. Również w ramach oszczędności część lamp zostało wyłączonych w Parku Solidarności. Jeszcze ma być unormowana ta sprawa na targowisku. Wyjaśniła, że zgodnie z dokumentacją trzeba wykonać odpowiednią ilość lamp, bo to są inwestycje dofinansowane z Unii Europejskiej, natomiast nie muszą się wszystkie świecić. Dnia 2 lutego br. spotkała się z przedsiębiorstwem energetycznym dostarczającym rozwiązania energetyczne z wykorzystaniem gazu ziemnego. Ten temat był już przerabiany i sprawa gazyfikacji nie jest zadaniem własnym gminy. Dnia 3 lutego br. brała udział w spotkaniu zorganizowanym przez Starostwo Powiatowe w Głogowie w sprawie utworzenia ścieżek rowerowych na torowiskach PKP. Dnia 10 lutego br. odbyło się spotkanie w ZSPiP w Glince z Radą Pedagogiczną, rodzicami i radnymi Panem Zdzisławem Nowickim i Panem Zbigniewem Przybylskim na temat ewentualnego rozważenia możliwości przejęcia przez stowarzyszenie prowadzenia tej jednostki oświatowej. Żeby stowarzyszenie przejęło szkołę liczba uczniów musi wynosić 70. Na dzień dzisiejszy liczba uczniów wynosi 71. Poinformowała, że na sesji marcowej zwróci się do radnych o rozdzielenie szkoły od przedszkola. Zaproponowała nauczycielom, rodzicom, żeby sami utworzyli stowarzyszenie i przejęli prowadzenie szkoły i wówczas cała subwencja byłaby przekazywana na rzecz stowarzyszenia. Obowiązek dowożenia uczniów będzie spoczywał na gminie jak i również ważniejsze remonty. Natomiast na dzień dzisiejszy otrzymała odpowiedź od Pani dyrektor oraz Rady Pedagogicznej, że jak najbardziej są za utworzeniem stowarzyszenia, ale na dotychczasowych warunkach, czyli organem prowadzącym ma być dalej Gmina Góra. W związku z tym, jeśli nie będzie deklaracji, że będzie utworzone stowarzyszenie w Glince, tak jak przekazała na spotkaniu, zwróci się do wszystkich stowarzyszeń, które działają na terenie powiatu górowskiego o przedstawienie oferty na prowadzenie szkoły w Glince. Również pod koniec marca będą przygotowane zmiany organizacyjne, jeśli chodzi o szkoły. Obecnie wraz z Panią naczelnik i Panem skarbnikiem prowadzą indywidualne rozmowy z dyrektorami szkół. Na dzień dzisiejszy wychodzi na to, że będzie zmiana obwodu, jeśli chodzi o ZSPGiP w Czerninie. Ponadto omawiana jest kwestia zatrudnienia nauczycieli bądź też rozwiązania stosunku pracy w związku ze zmianami organizacyjnymi. Również zmieni się kwestia dowożenia, ale to wszystko zostanie przedstawione na komisjach, które odbędą się przed sesją. Zaproponowała również, aby jeszcze w marcu odbyło się posiedzenie Komisji Kultury, Oświaty i Spraw Socjalnych Rady Miejskiej w Górze z wszystkimi dyrektorami szkół w zakresie funkcjonowania oświaty w Gminie Góra. Oświadczyła również, że z dniem 1 września br. wyłączają z działalności budynek na ul. Podwale w związku z tym, że na początku 2013 roku rozpocznie się modernizacja tego budynku. Dnia 13 lutego br. wspólnie z Panem Starostą

proceeding conversations in Warsaw with Mr. Deputy Minister Andrzej Maselem regarding the railway line. She added that she had met yesterday with the director of PKP Mr. Bałoniak and the representative of the General Directorate of Roads and Motorways on the subject of the implementation agreement. She stated that, together with Mr. Treasurer, they stand on the position that the commune should not pay this deficit, despite the fact that it is a small amount of money, as it is 1680 zł monthly, which is almost a line excluded from railway traffic. Therefore, the prepared letter in this matter and they are waiting for an answer from PKP. If it is about the subject of the construction of a railway viaduct, the first agreement signed earlier by the Starostwo Powiatowe in Górze, Gmina Góra, PKP and GDDKiA states that the general directorate has time for the construction of the viaduct until 2020, but it is unknown whether it will be maintained this year or not. It is a railway line and whether it should be modernized. The next agreement states that the deficit is covered, but if there are major repairs on the railway line, the commune should also participate in the costs. Therefore, everything should be calculated for and against. On 16 February, she took part in the meeting of the Strategy for Development in Oświęcim in the Powiat Górowski. At the meeting, Ms. Kurator Dolnośląska participated. At the meeting, they found out that it is not so optimistic, if it is about the results of teaching in primary and secondary schools. It is not something to be proud of and one should be strict about work, because if it is about the lowest 1-3, it is not a reason for pride that 46% of children receive education in primary schools in the powiat is in the lowest position. Therefore, one should be careful, especially those present at the meeting, because as a commune, they try to ensure the necessary conditions to carry out this activity. She emphasized that it is not possible to discuss this topic, as it is necessary for every student, in every school, to approach it individually, as statistics is a statistic. On 17 February, she met with the Chief of the Provincial Military Staff, Major Waldemarek Bartłomiejczak and the Commander of the Military Unit, Major Piotr Mielniczek. Mr. Major proposed that in Górze, an equipment show of the Polish army should be organized. During the show, a representative company of the Polish army would participate. She emphasized that the Chief of the Provincial Military Staff, when he was on the 67th Anniversary of the Return of the Górowska Land to the Motherland, was honored with a ceremony, and he himself participated in the proposal of organizing the equipment show. On 20 February, together with Mr. Treasurer, they went to the Gmina Kobierzyce, one of the richest communes in the country. The commune has 15,000 inhabitants, and its revenues amount to 100 million zł, of which the commune's own revenues amount to over 90 million zł. She asked Mr. Mayor, that since he already has many investors, and the land is not for sale to investors, the Gmina Góra is very willing to sell its land. At this moment, a concrete offer is being prepared, which will be prepared in two languages and Mr. Mayor declared that he will accept this offer and will present it to investors. She added that she is also working on a meeting with the President of the Polish Investment Agency for Foreign Investments in Warsaw in the matter of finding a foreign investor. It is most likely that the meeting will take place at the beginning of April. She also asked for a meeting with the Deputy Minister of Economy, Ms. Ewa Wolak, regarding this matter, so that everything can be done to bring the investor to Góra. On 22 February, a meeting took place in the matter of alternative solutions for the bypass of Góra. During the meeting, 4 variants were presented and now an opinion of the commune is being prepared regarding these variants. In these opinions, it was taken into account that, as the residents said, the documentation should also take into account the Old Góra. On 27 February, she met with the Commander of the OSP, Mr. Andrzej Wałęga, the Director of the Crisis Management Office. During the meeting, the issue of flooding of roads, which makes it difficult for residents to reach their homes, was discussed. On 28 February, she was at the elimination of the knowledge quiz, and on 29 February, she met with representatives of PKP and the General Directorate of Roads and Motorways. She also informed about the matter, which was repeatedly reported at the meeting, that it is about a sidewalk in the road along the provincial road 324 Aleja Jagiellonów and a sidewalk in the road along the provincial road

323 ul. Poznańska. Gmina Góra znalazła się na liście zadań rezerwowych, które będą realizowane w przypadku powstania oszczędności przetargowych lub w przypadku wycofania się jednostek samorządu terytorialnego ze współpracy przy realizacji wytypowanego zadania. Poinformowała również, że jeśli chodzi o sprawy gospodarki wodnej, rów Dzikiek, które poruszane były na sesji i posiedzeniach komisji, to Dolnośląski Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych we Wrocławiu na rok 2012 nie posiada środków finansowych na remonty i inwestycje na urządzenia, które stanowią ich własność. Jeżeli uda się przenieść środki na ten cel z rezerwy budżetowej to wówczas jeszcze w tym roku możliwe będzie prowadzenie tych prac. Podkreśliła również, że w porozumieniu z Gminą Góra Dolnośląski Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych chciał skorzystać z programu „Bezrobotni dla gospodarki wodnej” i tutaj niestety Powiatowy Urząd Pracy w Górze nie zabezpieczył w swoim budżecie środków finansowych na ten cel i w związku z tym Gmina Góra nie może podpisać porozumienia i nie może skorzystać z tego programu.

Bolseław Siekanowicz - podziękował Pani Burmistrz, że poważnie potraktowała ten temat gospodarki wodnej, który zgłaszał w tamtym roku.

Ad. 5. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę Góra.

Do przedmiotowego sprawozdania uwag i zapytań nie zgłoszono.
Przedmiotowe sprawozdanie w załączeniu.

Ad. 6. Informacja z realizacji planu pracy Rady Miejskiej w Górze w roku 2011.

Przewodniczący Rady – stwierdził, że w roku 2011 Rada Miejska odbyła 18 sesji. W tym okresie było 112 nieobecności i procentowo licząc absencja się kształtowała w granicach 29,63% czyli przeliczając średnio na sesji nie brało udziału 6 radnych. Rozpiętość, jeśli chodzi o frekwencję była w granicach od 28 do 100%. Poinformował również, że dwóch radnych Pan Bronisław Pappel oraz Zbigniew Przybylski mieli 100% frekwencję na obradach sesji. Następnie Pan Przewodniczący Rady podziękował Pani Burmistrz, radnym, sekretarzowi, skarbnikowi, kierownikom i naczelnikom wydziałów za dotychczasową współpracę.

Przedmiotowa informacja w załączeniu.

Ad.7. Sprawozdanie z działalności komisji stałych Rady Miejskiej w Górze za rok 2011.

Do przedmiotowego sprawozdania uwag i zapytań nie

Przewodniczący Rady – podziękował przewodniczącym komisji za współpracę. Dodał, że praktycznie brał udział we wszystkich posiedzeniach komisji, na których często dyskusje były ostre, sprzeczali się w wielu wypadkach, ale ta praca wykonana na komisjach rzutowała później na jakość posiedzeń sesyjnych.

Przedmiotowe sprawozdania w załączeniu.

Ad. 8. Uchwała zmieniająca Uchwałę budżetową Gminy Góra na rok 2012 Nr XXII/136/11 Rady Miejskiej w Górze z dnia 16 grudnia 2011 r.

Zygmunt Iciek – przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów poinformował, że komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Burmistrz – poinformowała, że zmiana w budżecie dotyczy m.in. budowy „orlika”. Gmina na to zadanie otrzyma dofinansowanie w wysokości 260.000 zł z Urzędu Marszałkowskiego i 500.000 zł z Ministerstwa. Przygotowują się już do procedury przetargowej tak, aby najpóźniej do 15 października br. „Orlik” był wybudowany.

Wobec nie zgłoszenia uwag Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i ogłosił procedurę głosowania.

Uchwałę Nr XXV/159/12 zmieniającą Uchwałę budżetową Gminy Góra na rok 2012 Nr XXII/136/11 Rady Miejskiej w Górze z dnia 16 grudnia 2011 r Rada podjęła w głosowaniu jawnym *18 głosami za*.

Przedmiotowa uchwała w załączeniu.

Ad.9. Uchwała w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków.

Burmistrz – zgłosiła poprawkę do projektu uchwały. W załączniku Nr 1 do projektu uchwały pkt. 3 „Cena usługi odprowadzania wód opadowych i roztopowych z powierzchni utwardzonej dróg i placów” jest zapis 0,17 zł/m², powinno być 0,17 zł/m²/miesiąc.

Jerzy Kubicki – Wiceprzewodniczący Rady poinformował, że Komisja Gospodarki Komunalnej 6 głosami za przy 1 głosie przeciw pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały

Zygmunt Iciek – przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów poinformował, że komisja 8 głosami za przy 2 głosach przeciw pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. Następnie Przewodniczący Rady podał pod głosowanie poprawkę zgłoszoną przez Panią Burmistrz.

Rada w głosowaniu 18 głosami za przyjęła poprawkę zgłoszoną przez Burmistrza Góry.

Wobec nie zgłoszenia innych uwag Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i podał pod głosowanie projekt uchwały wraz z naniesioną poprawką.

Uchwałę Nr XXV/160/12 w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków Rada podjęła w głosowaniu jawnym *11 głosami za, przy 7 głosach przeciw*.

Przedmiotowa uchwała w załączeniu.

Ad.10. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia składu osobowego komisji stałych Rady Miejskiej w Górze.

Uchwałę Nr XXV/161/11 zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia składu osobowego komisji stałych Rady Miejskiej w Górze Rada podjęła w głosowaniu jawnym *18 głosami za*.

Przedmiotowa uchwała w załączeniu.

Ad.11. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie Statutu Gminy Góra.

Teresa Frączkiewicz - stwierdziła, że nie miała by pytań do projektu tej uchwały, ale od początku sesji przysłuchuje się bardzo uważnie wszelkim sformułowaniom. Zgodnie z projektem uchwały ma być nie Rada Miejska w Górze, a Rada Miejska Góry. Uchwałę wchodzi w życie 14 dni po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. Jeżeli dzisiaj przejdzie ta uchwała, pewnie tak, bo nie widzi powodów, aby nie przeszła, dlatego chciałaby zadać przewodniczącemu kilka pytań. Rozpoczynając dzisiejszą sesję Pan Przewodniczący powiedział, że otwiera sesję Rady Gminy Góra. W pkt. 2 stwierdził przyjęcie protokołu z XXIII sesji Rady Miejskiej Góry dwa razy użył tego sformułowania, kolejny protokół Rady Miejskiej Góry również dwa razy użyte to sformułowanie, w pkt. 6 informacja z realizacji planu pracy Rady Miejskiej Góry, sprawozdanie z działalności komisji stałych Rady Miejskiej Góry, w pkt. 8 przyjęli uchwałę Rady Miejskiej Góry, dwukrotnie Pan Przewodniczący powtórzył, i w pkt 10 również dwukrotnie. W związku z tym zastanawia się, czy sesja jest Rady Miejskiej w Górze czy Rada Gminy Góra i czy to, co do tej pory głosowano były Rady Miejskiej w Górze, bo póki, co Rady Miejskiej Góry jeszcze nie ma.

Przewodniczący Rady - podziękował radnej za zwrócenie mu uwagi. Stwierdził, że przyzwyczajają się do nowej roli. Porządek obrad został przyjęty natomiast, jeśli chodzi o uchwały przyjmują jej konkretną treść, czyli zgodnie z zapisem.

Burmistrz – stwierdziła, że to, co mówi burmistrz, przewodniczący, radni to powinni głosować każde słowo. Ważne jest to, jak jest przygotowany projekt uchwały. Natomiast nikt nie jest doskonały. Również otrzymuje pisma od dyrektorów, radnych skierowane do Burmistrza Miasta i Gminy Góra, a jest Burmistrz Góry i wcale nie kieruje odpowiedzi do osoby, która kierowała to pismo, że jest Burmistrz Góry. Sama zauważyła, że przewodniczący powiedział, że otwiera sesję gminy, zwróciła wówczas uwagę, że Rady Miejskiej i Pan Przewodniczący powtórzył po niej Rady Miejskiej w Górze. Zauważyła, że powinni zajmować się sprawami bardziej merytorycznymi, a nie sprawami, kto, co i kiedy powiedział. Jest projekt uchwały, który stanowi o pewnych zmianach, które zostaną zatwierdzone a jak wyprzedzają, jest protokół ku temu i Pan Przewodniczący przeprosił, dlatego nie ma, co tutaj robić wielkiego problemu.

Teresa Frączkiewicz – wyjaśniła, że radni mają projekt uchwały zmieniający uchwałę w Sprawie Statutu Gminy Góra i tylko, dlatego pozwoliła sobie zwrócić uwagę, ponieważ skoro mają głosować zmiany, które są istotne jak pisze się w uzasadnieniu i wchodzi w życie po 14 dniach od dnia ogłoszenia, dlatego być może ta uchwała zmieniająca jest niepotrzebna.

Radca prawny – stwierdziła, że nie wpływa to na ważność podjętych dzisiaj uchwał.

Wobec nie zgłoszenia innych uwag Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i ogłosił procedurę głosowania.

Uchwałę Nr XXV/162/11 zmieniającą uchwałę w sprawie Statutu Gminy Góra Rada podjęła w głosowaniu jawnym *16 głosami za przy 1 głosie przeciw i 1 wstrzymującym.*

Przedmiotowa uchwała w załączeniu.

Ad.12. Uchwała w sprawie zatwierdzenia Sołeckich Strategii Rozwoju Wsi – Ligota, Kruszyniec, Czernina Dolna, Wierzowice Małe i Grabowno.

Jerzy Kubicki – Wiceprzewodniczący Rady poinformował, że komisja 7 głosami za pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały

Wobec nie zgłoszenia uwag Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i ogłosił procedurę głosowania.

Uchwałę Nr XXV/163/12 w sprawie zatwierdzenia Sołeckich Strategii Rozwoju Wsi – Ligota, Kruszyniec, Czernina Dolna, Wierzowice Małe i Grabowno Rada podjęła w głosowaniu jawnym *18 głosami za*.
Przedmiotowa uchwała w załączeniu.

Ad.13. Uchwała w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt.

Jacek Szczerba – zadał pytanie, czy gmina posiada jakieś dane liczbowe obrazujące skalę tego zjawiska bezdomności zwierząt na terenie gminy.

Magdalena skiba – Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska poinformowała, że w ubiegłym roku na terenie gminy Góra wyłapano 23 bezdomne psy, umieszczono w schronisku 11,

z czego na dzień dzisiejszy w schronisku, z którym jest podpisana umowa, czyli z Urzędem Miejskim w Głogowie są 4 psy, za które obecnie płacą.

Henryk Drozdowski – Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska poinformował, że komisja 4 głosami za pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały

Bolesław Siekanowicz – stwierdził, że zdarzają się sytuację, że właściciel zgłasza się po swojego psa. Zadał pytanie, kto wówczas za to płaci.

Burmistrz – wyjaśniła, że była taka sytuacja w ubiegłym roku. Wyłapano pieski, a wiadomym jest, że punkt przetrzymania zanim przekażą do schroniska jest za urzędem i na drugi dzień właściciele przyszli, otrzymali mandat i pieski odebrali.

Wobec nie zgłoszenia innych uwag Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i ogłosił procedurę głosowania.

Uchwałę Nr XXV/164/12 w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt Rada podjęła w głosowaniu jawnym *18 głosami z*.

Przedmiotowa uchwała w załączeniu.

Ad.14. Uchwała w sprawie przystąpienia do opracowania Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Góra.

Jerzy Kubicki – Wiceprzewodniczący Rady poinformował, że Komisja Gospodarki Komunalnej 7 głosami za pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały

Wobec nie zgłoszenia uwag Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i ogłosił procedurę głosowania.

Uchwałę Nr XXV/165/12 w sprawie przystąpienia do opracowania Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Góra Rada podjęła w głosowaniu jawnym *18 głosami z*.

Przedmiotowa uchwała w załączeniu.

Ad.15. Interpelacje i zapytania radnych.

Eugeniusz Stankiewicz – stwierdził, że w roku 2012 Rada Miejska w Górze obradowała na 18 sesjach. Poprosił o podanie ile było sesji nadzwyczajnych tzw. „pięciominutówek”. Powiadał się o tych sesjach o godzinie 20⁰⁰, a sesja odbywała się o 8⁰⁰ rano. Na te pięciominutowe sesje Pan Przewodniczący schodzi ze starostwa w „papciach”, szybciotko i może to robić dziennie kilka razy. Natomiast jego czas jest bardzo drogi a jego podatek idzie na utrzymanie Pana Przewodniczącego. Wie, że Pani Burmistrz nie lubiła, kiedy mówił o

Brzegu Dolnym, o Burmistrz Panu Marku Skorupie, ale teraz zauważył, że zmieniło się to trochę. Zaproponował, aby porozmawiali jak to robią w Brzegu Dolnym, że nie ma tych sesji „pięciominutowek” i wie, że Pan Przewodniczący odpowie, że jest to zgodne ze statutem, ale wierzy głęboko, że gdy będą normalne sesje frekwencja będzie inna. Na koniec poinformował, że jest wiceprezesem Wielkopolskiej Izby Rzemieślniczej w Poznaniu, która zrzesza 6500 rzemieślników. Rzemieślnicy zatrudniają 85000 pracowników, w tym 15000 uczniów. Ich spotkania planowane są miesiąc, półtora miesiąca wcześniej, ale nigdy na ostatnią chwilę. Ponadto wystąpił z pismem do Pana Przewodniczącego Rady Miejskiej w Górze z prośbą o organizowanie w miarę możliwości sesji w parzyste dni tygodnia, wtorek i czwartek. Powyższe wynika z tego, że radny Stankiewicz w każdy poniedziałek, środę i piątek wyjeżdża do Wrocławia. Poprosił, aby Przewodniczący Rady sprawdził ile sesji było w te dni i aby nie odpisywał, że Pan Przewodniczący nie mógł, że nie dało rady, to jest nieprawdą.

Burmistrz – stwierdziła, że chciałyby się odnieść do sprawy Brzegu Dolnego. Często na sesjach, od wielu, wielu lat radny Stankiewicz poruszał sprawę, że ile by wyłożył własnych, prywatnych pieniędzy, gdyby gmina pozyskała środki z zewnątrz, że jak się jedzie do Brzegu Dolnego, czy do innej gminy to tablica jest na tablicy informująca o pozyskaniu środków z zewnątrz. Teraz tych tablic jest bardzo dużo nie tylko w mieście, ale i na terenie całej gminy i te nadzwyczajne sesje, o które prosi o zorganizowanie Pana Przewodniczącego dotyczą przede wszystkim zmian w budżecie, ponieważ przychodzi o godz. 15⁰⁰ telefon z Urzędu Marszałkowskiego, że pojawił się błąd we wniosku, albo liczba nie odpowiada wartości kosztorysowej i jeśli nie zostanie to zmienione uchwałą gmina nie otrzyma dofinansowania. I stąd prośba o zwołanie na drugi dzień nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej, żeby tego samego dnia Naczelnik Wydziału Planowania i Realizacji Inwestycji zawiózł uchwałę do Urzędu Marszałkowskiego, aby nie stracić milionów złotych, a Gmina Góra do bogatych nie należy. Dodała, że osoby, które startowały na radnego Rady Miejskiej nie wypisywały na swoich plakatach zachęcających do głosowania, że będą się udzielać tylko we wtorek i czwartki, tylko to jest praca od rana do wieczora na rzecz gminy. Dlatego wszyscy powinni wspierać działania tam, gdzie można pozyskać środki finansowe, i nie ważne czy to jest opozycja, czy to jest koalicja, tylko wszyscy powinni iść w tym samym kierunku i cieszyć się z pozyskanych środków z zewnątrz. Podkreśliła, że nie lada sztuką jest napisanie wniosku a np. w przypadku Ośrodka Rehabilitacji było złożonych 700 wniosków, a tylko 34 otrzymało dofinansowanie. Podkreśliła również, że pracownicy urzędu muszą naprawdę się napracować, żeby pozyskać te środki finansowe. A jeśli ktoś może tylko we wtorek i w czwartek, a pozostałym odpowiada środa i piątek to sesję można zrobić w niedzielę. Poprosiła o dyskusję nad sprawami merytorycznymi, tym bardziej, że nigdy nie dzieliła radnych na koalicję i opozycję tylko patrzyła na potrzeby mieszkańców. Nigdy nie mówiła, że czegoś nie zrobi, bo radny należy do opozycji. Wszystkie wsie powinny się rozwijać i ostatnio na komisji mówiła, że będzie prosić radnych, żeby na następne lata zabezpieczyć środki finansowe na takie wsie jak Zawieścice, Grabowno, Borszyn Mały, Borszyn Wielki, Bronów, bo nie może być tak, że jedna część gminy się rozwija, a druga odstaje od rzeczywistości.

Eugeniusz Stankiewicz – stwierdził, że nie chce polemizować z panią Burmistrz, ale poprosił aby sprawdzić, która uchwała była zawożona na drugi dzień.

Przewodniczący Rady – stwierdził, że jeśli chodzi o sesje nadzwyczajne to było ich dziewięć. Rozumie, że radny Stankiewicz jest długoletnim radnym, ale trzeba zrozumieć też to, że żyjemy w innym otoczeniu i innej rzeczywistości. Radny Stankiewicz przyzwyczaił się do pracy bardziej stabilnej, kiedy otoczenie było bardziej stabilne. Dzisiaj trzeba reagować na zmiany niemalże odwrotnie. Jeśli takie sesje będą konieczne to będą zwoływane, bo nie mogą sobie pozwolić debatować nad sprawami, które wymagają odwrotnego załatwienia. Jeśli chodzi o jego podatki, to śmie twierdzić, że radny Stankiewicz nie utrzymuje go, a wręcz

przeciwnie. Radny Stankiewicz wlicza swoje podatki w koszty, a on swoje podatki odprowadza do Urzędu Skarbowego i taka jest między nimi różnica. Kupując wyrób radnego Stankiewicza pośrednio płaci za jego podatki. Co do pisma, które złożył radny Stankiewicz ustosunkuje się do niego, ale jak to już zostało powiedziane mógł radny zaznaczyć w swojej kampanii wyborczej, że będzie radnym tylko w określone dni, a w inne dni nie będzie radnym, bo jego czas jako radnego jest mniej ważny niż czas, który przeznaczają na sprawy zawodowe. Jeżeli chodzi o jego uczestnictwo w sesjach to nie wie, dlaczego radny Stankiewicz celowo powiedział, że schodzi w każdej chwili i kiedy chce, bo system zwalniania na sesje rady, jaki obowiązuje w Starostwie jest znany radnemu Stankiewiczowi, bo radna Frączkiewicz na pewno się do niego też stosuje i idąc na sesję musi wypisać się prywatnie i później to odpracować.

Eugeniusz Stankiewicz – stwierdził, że kiedy Pan Przewodniczący był dyrektorem Mera Elwro, w którym on również pracował, prosił aby zobaczyć jak ona teraz wygląda i Pan Przewodniczący był ostatnim jego dyrektorem. Dodał, że podatki ciężko jest płacić, ale ciepła posadka zawsze jest lepsza.

Przewodniczący Rady – stwierdził, że gdy pracował w „Merze” to nie był dyrektorem tylko zastępcą dyrektora i za jego czasu przybyło miejsc pracy.

Burmistrz – stwierdziła, że to nie jest przedmiotem sesji. Po zakończeniu sesji przewodniczący i radny Stankiewicz mogą się spotkać i powiedzieć sobie, co jeden o drugim myśli, a taka dyskusja zakłóca powagę sesji.

Ad.16. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

W związku z nie zgłoszeniem na poprzedniej sesji interpelacji oraz zapytań Przewodniczący Rady przeszedł do realizacji kolejnego punktu posiedzenia.

Ad.17. Wolne głosy i wnioski.

Ryszard Borawski – stwierdził, że w tym roku zostanie oddany do użytku most w Ciechanowie. Zwrócił się z zapytaniem do Starosty Górowskiego jak jest przygotowana służba zdrowia, a konkretnie szpital na przyjęcie osób poszkodowanych w wypadkach, bo wiadomo, że bardzo zwiększy się ruch na tej trasie. Zadał również pytanie czy już Starostwo Powiatowe poczyniło jakieś starania w temacie straży pożarnej, policji i wszystkich służb, które będą obsługiwać ten odcinek drogi do czasu wybudowania obwodnicy.

Starosta Górowski – odpowiadając na pytanie radnego Borawskiego stwierdził, że na dzień dzisiejszy szpital funkcjonuje w takiej strukturze, jakiej funkcjonował do tej pory i na wzmoczony system związany z wypadkowością nie jest przygotowany, ponieważ nie ma oiom-u. Natomiast funkcjonuje spółka, która w zakresie swojej działalności ma podejmowanie wszelkich inicjatyw i z tego, co prezes spółki informuje przymierza się do tego typu działalności. Są też umówieni na spotkanie z Panem Wojewodą, który odpowiada za system ratunkowy na terenie całego województwa. Podkreślił, że nie ma najmniejszych wątpliwości, że rzeczywiście jest to kłopot w momencie, kiedy ten system ratownictwa pozostaje w gestii województwa, ale jest wykonywany przez podmiot, który nie jest jak gdyby podmiotem funkcjonującym na terenie województwa. Dlatego wraz z panem prezesem rozmawiają żeby to pogotowie funkcjonowało jeszcze lepiej i żeby przygotowywało się na tą nową sytuację. Jeśli chodzi natomiast o wyposażenie karetek to, mimo że z zewnątrz one nie wyglądają najlepiej wyposażenie jest zgodne ze standardami i wymogami funduszu. Jeśli chodzi o straż pożarną i policję to, mimo że komendy są powiatowe to państwo utrzymuje te instytucje i dba o ich wyposażenie i o to, żeby ich możliwości były dostosowane do

zmieniających się warunków. Jeżeli chodzi o straż to wyposażenie jest dosyć dobre nie mówiąc już o warunkach lokalowych, natomiast, jeśli chodzi o bieżące potrzeby to funkcjonowanie straży pożarnej na terenie powiatu górowskiego jest bardzo ograniczone przede wszystkim poprzez koszty, jakie straż ponosi w związku z nową komendą, natomiast budżet, jaki otrzymuje jest dostosowany do starej komendy i w miarę możliwości powiat starał się pomagać straży m.in. poprzez zakup paliwa. W tym roku nie ma już takiej możliwości, dlatego straż musi sobie radzić sama. Komenda Wojewódzka o tym wie, czy to się przełoży na konkretne efekty trudno powiedzieć.

Burmistrz – przedstawiła harmonogram remontu ul. Ściegiennego. Zagazowanie sieci gazowej nastąpi w okresie 5-10 marca 2012 r., przełączenie odbiorców do nowego gazociągu w okresie 5-17 marca 2012 r., prace związane z przygotowaniem drogi 12 –17 marca 2012 r., prace odtworzeniowe, czyli położenie nowej nawierzchni 17 – 24 marca 2012 r.

Ad.23. Zakończenie obrad.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął obrady XXIII sesji Rady Miejskiej w Górze.

Prot. R.Sz.

